УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской областйЛдхггроительству

и жилищно-коммунальном^ хозяйству

.И. Москвин

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии

по реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды»

в Ленинградской области
10.02.2020

;
;

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Москвин Заместитель Председателя Правительства I
Михаил Иванович Ленинградской области по строительству и

жилищно-коммунальному хозяйству

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены межведомственной комиссии:
:
;

Тимков председатель комитета по жилищно-
Александр Михайлович коммунальному хозяйству Ленинградской

области

Бурак ;
Лира Викторовна

Седов i
:

Денис Станиславович

Замятин ;
Федор Геннадьевич

председатель комитета по местному
самоуправлению, межнациональным
и межконфессиональным отношениям
Ленинградской области

председатель комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области

исполнительный директор государственного
казенного учреждения Ленинградской
области «Г осударственный экспертный
институт регионального законодательства»

руководитель регионального исполнительного
комитета ВПП «Единая Россия»

Секретарь межведомственной комиссии:

Кайянен - первый заместитель председателя комитета по
Екатерина Евгеньевна жилищно-коммунальному хозяйству

Ленинградской области

Приглашенные участники:

Мухин
Сергей Флегмонтович

Рыжков
Василий Васильевич

Брицун
Алексей Викторович

глава администрации Бокситогорского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации Волосовского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации Волховского
муниципального района Ленинградской
области

Кондрашин
Алексей Витальевич

Орлов
Г еннадий Алексеевич

Савинов
Валерий Геннадьевич

Фараонова
Елена Юрьевна

Запалатский :
Юрий Иванович

Тимофеев
Константин Алексеевич

Кротова
Ольга Николаевна

Дмитренко
Илья Александрович

заместитель главы администрации
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

глава администрации Выборгского района
Ленинградской области

глава администрации Рощинского городского
поселения Выборгского района
Ленинградской области

заместитель главы администрации
Г атчинского муниципального района
Ленинградской области

глава администрации Кингисеппского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации Киришского
муниципального района Ленинградской
области

глава администрации города Кировска
Кировского муниципального района!
Ленинградской области

глава администрации Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской
области

Куксенко
Александр Анатольевич

- заместитель главы администрации
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области по вопросам
коммунального хозяйства и благоустройства

Намлиев
Юрий Владимирович

- глава администрации
муниципального района
области

Лужского
Ленинградской

Соклаков
Александр Николаевич

- глава администрации
муниципального района
области

Приозерского
Ленинградской

Кялин
Александр Сергеевич

- глава администрации
муниципального района
области

Подпорожского
Ленинградской

Чистова
Марина Борисовна

- глава администрации
муниципального района
области

Сланцевского
Ленинградской

Наумов
Юрий Алексеевич

глава администрации
- муниципального района

области

Тихвинского
Ленинградской

Клементьев
Андрей Геннадьевич

- глава администрации Тосненского района
Ленинградской области

Лютиков
Станислав Г еннадьевич

- первый заместитель главы администрации
Сосновоборского городского округа

О ходе реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» в 2020 году

СЛУШАЛИ:

1. М.И. Москвина о ходе реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Ленинградской
области, о целях и задачах муниципальных программ на 2020 - 2024 годы.

РЕШИЛИ:

1. Обеспечить своевременное внесение отчетных данных о реализации
приоритетного проекта в модуль «Формирование комфортной городской

среды» государственной информационной системы жилищно-коммунального
хозяйства (ГИС ЖКХ).

Срок: постоянно
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области

2. Проводить заседания общественных муниципальных комиссий в целях
осуществления контроля за реализацией федерального проекта «Формирование
комфортной городской среды».

Срок: ежемесячно
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области

3. Осуществить подготовку конкурсных процедур по отбору подрядных
организаций для выполнения работ по благоустройству общественных
территорий.

Срок: 01.04.2020
Ответственные: главы администраций муниципальных образований

Ленинградской области